

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XX Sesja Rady Miasta Kalisza, 25 września 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, które odbyły się 26 czerwca, 24 lipca oraz 29 sierpnia 2025 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/229/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Dobrzec.**

Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.). W oparciu o przepisy tej ustawy podjęto działania związane ze zgromadzeniem materiałów wyjściowych do projektu zmiany planu. Podjęto także czynności związane z wystąpieniem do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania planowanej zmiany planu miejscowego na środowisko. Wystąpienie to zostało pozytywnie rozpatrzone i uzyskano zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia tej oceny.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/230/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – park handlowy Dobrzec”.**

Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.). W oparciu o przepisy tej ustawy poinformowano w prasie miejscowej, na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kalisza oraz na słupach ogłoszeniowych o przystąpieniu do sporządzenia projektu „Miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego – park handlowy Dobrzec”. Zawiadomiono także instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu miejscowego.

Po rozpatrzeniu złożonych wniosków, przystąpiono do prac związanych ze sporządzeniem wstępnego projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – park handlowy Dobrzec”.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/231/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy gospodarczej – Rypinek”.**

Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.). W oparciu o przepisy tej ustawy przedstawiono Uchwałę Nr XVII/231/2025 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 czerwca 2025 roku wraz z załącznikami oraz dokumentacją planistyczną Wojewodzie Wielkopolskiemu, w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. Przedmiotowa uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 lipca 2025 r. – poz. 5595.

„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla strefy gospodarczej – Rypinek” wszedł w życie w dniu 10 sierpnia 2025 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/232/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacji – Nad Prosną"**

Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.). W oparciu o przepisy tej ustawy poinformowano w prasie miejscowej, na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kalisza oraz na słupach ogłoszeniowych o przystąpieniu do sporządzenia projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów rekreacji – Nad Prosną. Zawiadomiono także instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu miejscowego.

Wystąpiono również do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/233/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia odpłatności za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej Nr 1 w Kaliszu. Uchwała została przyjęta do realizacji.**
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/234/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej 208. Uchwała została przyjęta do realizacji.**
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/235/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. Uchwała została przyjęta do realizacji.**
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/236/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza.** Uchwała została opublikowana na stronie internetowej Miasta Kalisza w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Uchwały Rady Miasta Kalisza. Uchwała zmniejszyła kwotę dotacji przyznanych z budżetu Miasta Kalisza na 2025 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków z 500.000,00 zł do 291.300,00 zł. W związku z tym, w budżecie na 2025 rok (dz. 921 rodz. 92120 § 2720) na dotacje pozostało jeszcze 208.700,00 zł. W lipcu br. ogłoszony został dodatkowy nabór wniosków na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, z budżetu Kalisza na 2025 rok, na zadania, które muszą być zrealizowane do 5 grudnia 2025 roku.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/237/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/241/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.**

Powyższa uchwała została przekazana do Wojewody Wielkopolskiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/242/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 24.839.766,77 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 42.317.786,56 zł,
- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 17.478.019,79 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/243/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043.

Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/244/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Kalisza do projektu pn. „Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa”.**

Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/245/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą na czas nieokreślony.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/246/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. określająca zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza.**

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego dnia 10 lipca 2025 r. pod nr. 5599 (weszła w życie 25 lipca 2025 r.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza w zakładce Uchwały Rady Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/247/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami nieruchomości przy ulicy Częstochowskiej 25 w Kaliszu na czas nieoznaczony. Uchwała została przyjęta do realizacji.**

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/248/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu. Uchwała została przyjęta do realizacji.**

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/249/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Kaliszu w trzy odrębne placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. Uchwała została przyjęta do realizacji.**

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVII/250/2025 Rady Miasta Kalisza z 26 czerwca 2025 r. w sprawie utworzenia Domu Dziecka nr 4 z siedzibą w Kaliszu i nadania Statutu. Uchwała została przyjęta do realizacji.**

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVIII/254/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 lipca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zmniejszono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 9.804.717,04 zł,
- zmniejszono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 13.422.967,04 zł,
- zmniejszono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 3.618.250 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XVIII/255/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 lipca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta

Kalisza na lata 2025–2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043.

Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju

Podpisano umowy o dofinansowanie projektów Miasta Kalisza:

1. „Jesteśmy blisko przyrody – edukacja dzieci i młodzieży z 15 kaliskich szkół podstawowych poprzez realizację warsztatów upowszechniających wiedzę ekologiczną” oraz „Edukacja ekologiczna mieszkańców Kalisza poprzez rozwój terenowej infrastruktury – stworzenie ścieżki edukacyjnej w lesie Wolica”.
 - Celem projektu pn. „Jesteśmy blisko przyrody – edukacja dzieci i młodzieży z 15 kaliskich szkół podstawowych poprzez realizację warsztatów upowszechniających wiedzę ekologiczną” jest podniesienie świadomości ekologicznej 500 uczniów z 15 kaliskich szkół podstawowych z zakresu ochrony powietrza, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki odpadami, ochrony bioróżnorodności i świadczeń ekosystemowych oraz ochrony wód. W ramach projektu zaplanowano zorganizowanie warsztatów edukacyjnych w 15 szkołach podstawowych, dla których Miasto Kalisz jest organem prowadzącym. Kwota przyznanej dotacji ze środków WFOŚiGW w Poznaniu wynosi: 54.665,00 zł, przy całkowitej wartości przedsięwzięcia: 84.100,00 zł.
 - Celem projektu pn. „Edukacja ekologiczna mieszkańców Kalisza poprzez rozwój terenowej infrastruktury – stworzenie ścieżki edukacyjnej w lesie Wolica”

jest podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców Kalisza. Środkiem jego realizacji będzie rozbudowa ścieżki na terenie lasu komunalnego w Wolicy o infrastrukturę edukacyjną. Na długości ok. 2,2 km rozmieszczone zostaną 23 informacyjno-edukacyjne tablice/gry plenerowe/przyrządy edukacyjne, które w atrakcyjny sposób przekażą wiedzę ekologiczną dotyczącą: efektywności energetycznej, ochrony powietrza i adaptacji do zmian klimatu, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki odpadami, ochrony powierzchni ziemi, ochrony bioróżnorodności i świadczeń ekosystemowych oraz ochrony wód. Kwota przyznanej dotacji ze środków WFOŚiGW w Poznaniu wynosi: 80.389,72 zł, przy całkowitej wartości przedsięwzięcia: 123.676,50 zł.

Oba ww. przedsięwzięcia muszą zostać zrealizowane w bieżącym roku.

2. Projekt pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu”.

18 lipca 2025 r. Miasto Kalisz podpisało umowę o dofinansowanie projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu”. Na jej podstawie na realizację ww. projektu przyznano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW 2021-2027) dla Działania 02.06 „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT”. Wartość całkowita projektu wynosi 32.537.175,33 zł, przy wartości przyznanego dofinansowania ze środków EFRR (UE) wynoszącej ostatecznie 21.499.597,18 zł (wg kursu euro właściwego dla lipca br.), co stanowi nie więcej niż 69,15% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

Celem projektu jest adaptacja infrastruktury Miasta Kalisza do zmian klimatu wraz ze zwiększeniem odporności miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe, a tym samym poprawa poziomu ochrony mieszkańców Kalisza, czy mieszkańców gmin Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej pracujących/uczących się w Kaliszu i odwiedzających Kalisz osób przed szkodliwymi skutkami zmian klimatu. Projekt, poprzez realizację poszczególnych zadań, będzie wdrażał ideę zielonego zagospodarowania otoczenia instytucji, ulic i placów publicznych poprzez zwiększenie/rewaloryzację powierzchni biologicznie czynnych, a także pozyskanie i zagospodarowanie wód opadowych. Utworzone skwery będą odgrywać istotną rolę w odbiorze wód opadowych oraz będą poprawiać estetykę otoczenia, chłodzić i oczyszczają powietrze, a także dawać wytchnienie użytkownikom przed upałem.

Projekt realizowany będzie w okresie od 30.12.2025 r. do 30.06.2027 r.

Zakres rzeczowy projektu tworzą następujące zadania inwestycyjne:

- Zadanie 1: Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta, ul. Kościuszki;
- Zadanie 2: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej;
- Zadanie 3: Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji ul. Górnośląska 37;
- Zadanie 4: Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną;
- Zadanie 5: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica;
- Zadanie 6: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej;
- Zadanie 7: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską;
- Zadanie 8: Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu al. Wolności z ul. Sukienniczą;
- Zadanie 9: Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej;
- Zadanie 10: Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14;
- Zadanie 11: Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego;
- Zadanie 12: Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego;
- Zadanie 13: Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Zadania inwestycyjne poprzez przede wszystkim „rozszczelnienie” zasklepionych nawierzchni miasta (wprowadzenie w zwartą zabudowę nawierzchni utwardzonych, ale przepuszczalnych dla wody deszczowej oraz wprowadzenie nowych/przebudowę istniejących obszarów zieleni miejskiej, m.in. zieleńców, skwerów, ogrodów deszczowych, zielonych fasad, zaprojektowanych z uwzględnieniem gatunków roślin funkcyjnych, odpornych na suszę

i zanieczyszczenia, w tym rodzimych oraz budowę zbiorników retencyjnych, czy stawu hydrofitowego – wraz z przynależną infrastrukturą), prowadzić mają do zwiększenia powierzchni zielono-błękitnej infrastruktury w mieście, a poprzez to do zwiększenia magazynowania wody w profilu glebowym, zwiększenia poziomu retencjonowania/zagospodarowania wód opadowych i redukcji efektu miejskiej wyspy ciepła. Uzupełnieniem podstawowego zakresu prac będzie montaż instalacji OZE (paneli PV), małej architektury oraz modernizacja/budowa nowego energooszczędnego oświetlenia zewnętrznego (w technologii LED).

3. Projekt pn.: „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej – Kalisz”.

Umowę o dofinansowanie zawarto 8.08.2025 r. ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytetu FENX.03 Transport miejski, Działania FENX.03.01 Transport miejski. Wartość całkowita projektu wynosi 71.689.120,64 zł, przy wartości przyznanego dofinansowania ze środków Funduszu Spójności (UE) wynoszącej 49.049.233,81 zł.

Projekt będzie realizowany od 30.01.2026 r. do 29.09.2028 r.

W ramach realizacji projektu zaplanowano:

- Budowę węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Złotej/Majkowskiej – w ramach zagospodarowania terenu węzła przewidziano wykonanie/montaż:
 - a. budynku otwartego garażu P&R (3 kondygnacje nadziemne);
 - b. parkingu dla rowerów B&R zlokalizowanego w budynku P&R z dostępem do stacji naprawy rowerów;
 - c. 2 nowych przystanków autobusowych;
 - d. układu komunikacyjnego węzła – dróg wewnętrznych wraz z połączeniem ich z drogami istniejącymi (zjazdu od str. ul. Złotej i ulicy Majkowskiej);
 - e. zagospodarowania terenu węzła wraz z wyposażeniem we wszystkie projektowane elementy, takie jak mała architektura, oświetlenie, monitoring oraz nasadzenia zieleni.
- Przebudowę ul. Majkowskiej w Kaliszu na odc. od węzła przesiadkowego do al. Wojska Polskiego polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów.
- Przebudowę ul. Złotej w Kaliszu na odcinku od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Długosza polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów.

- Przebudowę ul. Długosza w Kaliszu na odcinku od ul. Złotej do ul. Majkowskiej polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów.
 - Przebudowę ul. Złotej w Kaliszu na odc. od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Bażanciej polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów.
 - Rozbudowę ul. Szlak Bursztynowy w zakresie budowy kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Prosną w rejonie mostu św. Wojciecha w Kaliszu – kładka zlokalizowana będzie po stronie południowej istniejącego mostu nad rzeką Prosną (w pasie drogowym drogi ul. Szlak Bursztynowy). Z jednej strony zaprojektowana kładka łączyć się będzie ze ścieżką rowerową na wale Piastowskim, z drugiej – ścieżką na wale Jana Matejki. W zakresie robót przewidziano wykonanie kładki, dwóch estakad i dojazdów na nasypach – lewych i prawych oraz wykonanie oświetlenia ulicznego kładki oraz w ul. Wał Piastowski, a także oświetlenie iluminacyjne samej kładki.
4. Projekt pn.: „Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych i budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu”.

9 lipca 2025 r. Miasto Kalisz podpisało umowę o dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych i budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu”. Dofinansowanie to kwota 1 450 500,00 zł przyznana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki w ramach „Programu Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” – edycja 2024. Wartość całkowita projektu wynosi 3 674 714,99 zł.

Projekt winien zakończyć się do 30.06.2026 r.

Celem projektu jest poprawa stanu szkolnej infrastruktury sportowej w Kaliszu poprzez:

- wymianę pokrycia dachowego sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu (zadanie w trakcie realizacji – umowy podpisane 9 września br.; plac budowy przekazano 15 września.; planowany termin uzyskania pozwolenia na użytkowanie – do 30 czerwca 2026 r.);
- budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu z ogrodzeniem i piłkochwytyami wraz z zagospodarowaniem terenu (zadanie zakończone – boisko zostało przekazane do użytkowania 5 sierpnia br.).

Obiekty objęte zakresem projektu przeznaczone są przede wszystkim na potrzeby realizacji lekcji wychowania fizycznego, dodatkowych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach treningów pozaszkolnych, służyć/służą także lokalnej społeczności do aktywnego spędzania czasu wolnego.

W okresie międzysesyjnym zakończyła się ocena projektu Miasta Kalisza pn.: „Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu” pretendującego do dofinansowania zewnętrznego. Efektem pozytywnego wyniku dokonanej oceny jest przyznanie wnioskowego dofinansowania. Obecnie procedowane jest podpisanie umowy. Celem projektu jest popularyzacja innowacyjnych form sprzyjających adaptacji do zmian klimatu, poprzez budowę tężni solankowej, ponadto zwiększenie populacji rodzimej flory, dzięki wykonaniu nasadzeń wokół tężni. Budowa tężni solankowej zaplanowana została na osiedlu Dobrzec na tzw. Polach Marsowych. Kwota przyznanej dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wynosi: 267 800,00 zł, przy całkowitej wartości przedsięwzięcia: 412 000,00 zł.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie robót budowlanych polegających na naprawie fragmentu muru przylegającego do Baszty zw. Dorotką oraz wymiany ceglanych wsporników w ramach zadania pn.: "Wymiana ceglanych wsporników podtrzymujących drewnianą konstrukcję balustrady przy Baszcie Dorotce".
2. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz – Szczypiorno" w Kaliszu.
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu".
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu".
5. Wykonanie ekspertyzy przyrodniczej chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt występujących na terenie Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków siedliskowych.
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem na osiedlu Widok (BO)".

7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa boiska do siatkówki plażowej przy SP 9 w Kaliszu (BO)".
8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Oświetlenie drugiego odcinka ulicy Panoramicznej (BO)".
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)".
10. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa ścieżek prowadzących do obiektu pumptrack oraz boiska do badmintonu na Płucach Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem (BO)".
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Sensoryczna ścieżka zdrowia przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO)".
12. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu".
13. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)".
14. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Syntetyczne boisko do gry w badmintonu na Płucach Kalisza os. Winiary (BO)".
15. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO)".
16. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Modernizacja obiektu otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu".
17. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Rozbiórka budynków znajdujących się przy ul. Majkowskiej 24 w Kaliszu".
18. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Naprawa i wzmocnienie skarpy przy boisku kompleksu sportowego "Majkowskie Wembley".
19. Wykonanie wielkoformatowego muralu w ramach zadania pn.: "Mural promujący os. Asnyka (BO)".
20. Przebudowa mostka na rzece Krępicą na gruntach pod wodami cieku o nazwie Krępicą w km 0+900 oraz terenów przyległych w Parku nad rzeką Krępicą.

Realizowane roboty:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka Nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022-2029" – planowany termin realizacji –15.11.2025 r.

2. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin realizacji – 30.09.2025 r.
3. Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta Kalisza – wymiana opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy (19.09.2025 r.)– zgłoszone zakończenie robót budowlanych, w trakcie procedury odbiorowej.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" – planowany termin realizacji – 8.11.2025 r.
5. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo-biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz ul. Wrocławska 43a dz. 079 Dobrzec – 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 – planowany termin realizacji – 28.02.2026 r.
6. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo-biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz ul. Wrocławska 49 dz. 079 Dobrzec – 5/28, 079 Dobrzec – 5/30, 079 Dobrzec – 5/37 – planowany termin realizacji – 28.02.2026 r.
7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 25.10.2025 r.
8. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku.
9. Usługa doradztwa i wsparcia technicznego oraz administracyjnego na etapie przygotowania realizacji projektu pn. "Wykonanie otworu poszukiwawczo – rozpoznawczego Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz" finansowanego w ramach programu priorytetowego nr 2.10 "Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi. Udostępnianie wód termalnych w Polsce" Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – planowany termin realizacji – 31.12.2025 r.
10. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosnę przy ul. Wał Piastowski 3-3c" – planowany termin realizacji – 24.05.2026 r.
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec" – planowany termin realizacji – 25.10.2025 r.

12. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych" – planowany termin realizacji – 30.11.2025 r.
13. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Parku Miejskim w Kaliszu – Etap II (wykonanie wyłączenia pożarowego budynku)" – planowany termin realizacji – 7.10.2025 r.
14. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw)" (29.08.2025)– w trakcie procedury odbiorowej, naliczane kary umowne.
15. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 14.12.2025 r.
16. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa przyłącza gazowego do budynku Żłobka nr 5 przy ul. Powstańców Śląskich 46 w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 15.10.2025 r.
17. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu" (24.10.2025)– w trakcie procedury odbiorowej.
18. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn z problemem alkoholowym przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 23.12.2025 r.
19. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 1.12.2025 r.
20. Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn. "Fontanna wody pitnej wraz z poidłem dla psów (BO) – planowany termin realizacji – 31.10.2025 r.
21. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Oaza piknikowo-wypoczynkowa" w parku Grona (BO)" – planowany termin realizacji – 27.11.2025 r.
22. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: "Sensoryczna ścieżka zdrowia przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO)" – planowany termin realizacji – 29.10.2025 r.
23. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Wymiana poszycia dachu sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 30.04.2026 r.

24. Roboty budowlane w ramach zadania pn.: "Budowa boiska do siatkówki plażowej przy SP 9 w Kaliszu (BO)" – planowany termin realizacji – 31.10.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Roboty budowlane w ramach zagospodarowania terenów zielonych na terenie miasta Kalisza w podziale na 2 części zamówienia (BO):
 - Część 1: Zielony skwer na Serbinowie z wybiegiem dla psów;
 - Część 2: Budowa ścieżek prowadzących do obiektu pumptruck oraz boiska do badmintonu na Płucach Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem – Etap I.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy”.
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem na osiedlu Widok (BO)”.
4. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów”.
5. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Oświetlenie drugiego odcinka ulicy Panoramicznej (BO)”.
6. Dostawa i montaż wyposażenia do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów” w podziale na 3 Części.
7. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu.
8. Dostawa i montaż mebli w ramach pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu.
9. Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części.
10. Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34.
11. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu.
12. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz – postępowanie na wyłonienie wykonawcy robót.

W przygotowaniu postępowania:

1. Roboty budowlane w ramach zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części zamówienia.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa wylotu „O” kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doбором separatora substancji ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawiesin ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej w Kaliszu”.
3. Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta, ul. Kościuszki.
4. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu.
5. Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu.
6. Monitoring ulicy Harcerskiej (BO).
7. Zaprojektowanie i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Żłotej/Majkowskiej.
8. Postępowanie na roboty budowlane dla zadania pn.: "Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw)".
9. Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Syntetyczne boisko do gry w badminton na Płucach Kalisza os. Winiary (BO)” – unieważnione

Zarząd Dróg Miejskich

1. Zakończono prace budowlane oraz przeprowadzono komisyjne odbiory końcowe zadań obejmujących:
 - budowę połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Wartość powykonawcza zadania wynosi 17 399 984,07 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł.
 - rozbudowę al. Wojska Polskiego w Kaliszu w zakresie budowy drogi obsługującej na odcinku od posesji nr 9 do posesji nr 11c. Wartość powykonawcza robót 902 456,28 zł.

- rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość powykonawcza robót 3 724 288,51 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie w kwocie 1 679 894,48 zł.
 - przebudowę ul. Dębowej w Kaliszu na odcinku od posesji nr 10 do posesji nr 14a w zakresie wykonania utwardzonego pobocza. Wartość powykonawcza robót wynosi 49 425,51 zł. Zadanie zrealizowano w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 r.
2. Na ukończeniu prace budowlane realizowane w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego. Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 203 703,47 zł. Na realizację zadania, Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.
3. Trwa realizacja zadań obejmujących:
- przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót 8 712 997,41 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 669 764,78 zł;
 - rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. Wartość umowna zadania 8 878 969,79 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 2 246 435,39 zł;
 - przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap II. Wartość umowna robót 3 798 308,12 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej do kwoty 2 030 289,00 zł;
 - budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ul. Wrocławskiej w obrębie skrzyżowania z ul. 25 Pułku Artylerii. Wartość umowna zadania 225 420,62 zł.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Białe Soboty:

1. 6 września 2025 r. w godz. 9:00–19:00 na Głównym Rynku podczas pikniku medycznego MEDFEST odbyła się akcja zdrowotna „Biała Sobota”. W ramach akcji przeprowadzono badania videodermatoskopowe znamion w kierunku czerniaka oraz innowacyjne badania ciśnienia. Łącznie z badań skorzystało 108 osób. Ponadto przeprowadzono badania mammograficzne w ramach programu polityki zdrowotnej wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2024–2025. Z badania skorzystało 108 kobiet.
2. 7 września w godz. 13:00–17:00 w Parku Przyjaźni podczas Pikniku Kaliskich Dni Trzeźwości odbyła się akcja zdrowotna „Biała Sobota”. W ramach akcji przeprowadzono 103 badania i konsultacje takie jak: badanie słuchu, konsultacje w zakresie rehabilitacji i określenia wad postawy, światłoterapie biopton, konsultacje farmaceutyczne.
3. 13 września w godz. 10:00–14:00 w Klubie Osiedlowym „Błaszak” przy ul. Konopnickiej 2–4 odbyła się akcja zdrowotna „Biała Sobota”. W ramach akcji przeprowadzono 395 badań i konsultacji:
 - badania cytologiczne,
 - badania w kierunku osteoporozy,
 - badania spirometryczne,
 - badanie słuchu,
 - badania cukru we krwi,
 - badania ciśnienia,
 - konsultacje w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia,
 - konsultacje dietetyczne wraz z analizą ciała,
 - konsultacje w zakresie rehabilitacji i określenia wad postawy,
 - masaż leczniczy i relaksacyjny dłoni,
 - światłoterapie biopton,
 - naukę samobadania piersi,
 - konsultacje farmaceutyczne,
 - alkogogle i narkogogle,
 - pomiar zawartości tlenu węgla w wydychanym powietrzu,
 - instruktaż usunięcia kleszcza,
 - instruktaż higieny jamy ustnej,

- konsultacje dot. szczepień ochronnych,
- instruktaż bezpiecznego grzybobrania.

2. Spotkania okolicznościowe dla seniorów

27 sierpnia w altanie grillowej przy ul. Gajowej 1 odbyło się spotkanie okolicznościowe dla podopiecznych Stowarzyszenia pod Lasem. Kwota dofinansowania to 810 zł.

Stowarzyszenie Stacja Inspiracja otrzymało 900 zł dofinansowania z budżetu Miasta na zakup artykułów spożywczych oraz innych artykułów niezbędnych do organizacji spotkania z okazji zakończenia lata, które odbyło się 8 września na terenie Leśnego Centrum Edukacyjnego „Las Winiarski”. W spotkaniu uczestniczyło 60 seniorów.

Dofinansowano biesiadę integracyjną, która odbyła się 24 września dla 50 osób Kaliskiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów. Kwota dofinansowania to 750 zł.

3. „Dziecięce czwartki w mieście” z elementami profilaktyki uzależnień

W każdy wakacyjny czwartek, od 3.07. do 28.08.2025 r., w godzinach od 16.00 do 19.00 na terenie Parku Miejskiego, realizowane było zadanie publiczne pod tytułem „Dziecięce czwartki w mieście” z elementami profilaktyki uzależnień. Były to działania o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, których głównym celem było wzmocnienie czynników chroniących przed uzależnieniami takich jak: poznanie swoich mocnych stron, poczucie własnej wartości, praca i zabawa w grupie rówieśniczej, kreatywność, rozwijanie pasji, umiejętność bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Jednorazowo w ww. działaniach uczestniczyło od 50 do 100 dzieci.

Realizator zadania: Stowarzyszenie Krok.

4. Program Trenerów Osiedlowych – Profilaktyka w Społeczności Lokalnej

W bieżącym roku **Program Trenerów Osiedlowych – Profilaktyka w Społeczności Lokalnej** realizowany był od 30.06.2025 r. do 29.08.2025 r., od poniedziałku do piątku, na 7 kompleksach sportowych: SP nr 1, SP nr 7, SP nr 9, SP nr 10, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, SP nr 17, SP nr 18. Każdy trener realizował z dziećmi i młodzieżą oprócz zajęć sportowych przygotowany przez siebie program profilaktyczny. Były to działania podejmowane na bieżąco mające na celu np. naukę konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie z presją rówieśniczą, zachowania fair play, radzenia sobie ze złością i agresją, poznanie swoich mocnych stron, podejmowania decyzji. Ponadto organizowano spotkania z certyfikowanymi specjalistami z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom.

Realizator programu: **Kaliski Szkolny Związek Sportowy**

5. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji z programem profilaktyki uzależnień, promującym zdrowy tryb życia

Realizatorzy tego zadania byli wyłonieni w drodze otwartego konkursu ofert:

- Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz: zorganizował w okresie od 7. - 25.07.2025 r. półkolonie dla dzieci: turnusy pięciodniowe (Stanica Harcerska „Grodzisko”), w których uczestniczyło 120 dzieci oraz turnusy półkolonii wodnych (Przystań Żeglarska), w których uczestniczyło 40 dzieci. Zajęcia przeprowadzone w oparciu o program profilaktyczno-edukacyjny zawierający wsparcie edukacyjne, społeczne, emocjonalne, psychologiczne oraz profilaktyczno-terapeutyczne. Działania podejmowane podczas turnusów skoncentrowane były na rozwijaniu zainteresowań, integracji oraz rozwoju umiejętności społecznych jak i wzmacnianie czynników chroniących.
- Fundacja Reakcja zorganizowała cykl 7 jednodniowych, 8-godzinnych wyjazdów „Wylogowani. Poznaj swoją naturę”, w których uczestniczyło 140 dzieci – mieszkańców Kalisza. Obóz jednodniowy realizowany był w lesie w miejscowości Grabienice, gdzie dzieci wykonywały zadania zręcznościowe, sportowe, logiczne w oparciu o koncepcję niekorzystania z urządzeń elektronicznych. Obóz „Wylogowani” miał charakter profilaktyczny, zachęcający do aktywnego i zdrowego stylu życia zapobiegając uzależnieniom.

Wszystkie dzieci uczestniczące w ww. działaniach otrzymywały ciepły posiłek i przekąski.

6. Obozy profilaktyczno-terapeutyczne dla dzieci z rodzin alkoholowych uczestniczących w zajęciach realizowanych w świetlicach środowiskowych.

Na obozy profilaktyczno-terapeutyczne wyjechały dzieci uczęszczające do 6 świetlic środowiskowych z programem socjoterapeutycznym. Tegoroczne obozy zorganizowane zostały w miejscowościach: Brenno, Głaz, Stegna, Zembrzyce, Galewice, Mrówki.

Podczas obozów realizowany był program socjoterapeutyczny dostosowany dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień. Były to głównie zajęcia dot. pracy nad niwelowaniem szkód, jakie wyrządziło dzieciom życie w rodzinie alkoholowej, ale również praca nad radzeniem sobie ze stresem, podwyższeniem poczucia własnej wartości, czyli czynnikami chroniącymi przed uzależnieniami.

7. Organizacja obozu terapeutycznego dla uzależnionych i współuzależnionych.

Stowarzyszenia: Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość”, Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu i ich rodzinom „Życie” oraz Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „JANTAR” zorganizowały obozy dla 90 osób w Boszkowie i Cichowie. Uczestnikami były osoby uzależnione z 6-miesięczną abstynencją oraz osoby współuzależnione. Podczas obozu odbywały się zajęcia terapeutyczne. Obóz miał na celu zachowanie abstynencji, poprawę relacji rodzinnych, dalszy rozwój osobisty, dążenie do własnych celów oraz rozpowszechnianie koncepcji zdrowego i aktywnego stylu życia. Celem było zdobycie umiejętności radzenia sobie z sytuacjami stresującymi, trudnymi, konfliktowymi, które są zagrożeniem dla abstynencji. Ponadto obóz uczy życia w społeczeństwie, integracji i komunikacji. Uczestnicy obozu brali udział w realizowanym programie terapeutycznym. Zorganizowany wyjazd trwał min. 10 dni. Realizatorzy tego zadania byli wyłonieni w drodze otwartego konkursu ofert.

8. Jubileuszowa edycja – 30. Kaliskie Dni Trzeźwości

Kaliskie Dni Trzeźwości mają już swoją wieloletnią tradycję i na stałe wpisały się w kalendarz imprez w naszym mieście. Są projektem ujętym w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026 i wynikają ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kalisza na lata 2016 – 2025.

W roku bieżącym wydarzenia odbywały się od 6. do 19.09.2025 r.

Działania w ramach 30. Kaliskich Dni Trzeźwości:

- 6 września, **Mityng otwarty**

Wydarzeniem zainicjowanym przez kaliskie środowiska trzeźwościowe było zorganizowanie mityngu otwartego. Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystej mszy św. w Sanktuarium św. Józefa, następnie w Parku Miejskim posadzono pamiątkowe drzewo – platan klonolistny i odsłonięto kamień upamiętniający 30. Kaliskie Dni Trzeźwości. Następnie uczestnicy udali się do sali Ośrodka Sportu Rehabilitacji i Rekreacji, gdzie odbył się mityng otwarty prowadzony przez kaliskie wspólnoty AA oraz spikera Franciszka AA z Poznania. Wydarzenie zwieńczył poczęstunek i zabawa taneczna z DJ-em.

- 7 września, **Inauguracja 30. Kaliskich Dni Trzeźwości**

KDT zainauguował festyn „Przyjaźnie, zdrowo i aktywnie” w Parku Przyjaźni, w ramach którego mieszkańcy Kalisza mogli skorzystać z takich atrakcji jak: symulatory dachowania i zderzeń, znakowanie rowerów, stoisko z materiałami edukacyjnymi, dyżur terapeuty uzależnień, dmuchańce dla dzieci, animacje, food truck, google VR, alkogogle, narkogogle, badania profilaktyczne, piknik organizacji sportowych. Dla uczestników festynu przekazano: ulotki, materiały edukacyjne, upominki.

- 8 września – **Trzeźwy Poranek**

Podczas akcji profilaktycznej na kaliskich drogach funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu badali trzeźwość kierowców. Po uzyskaniu wyniku 0.0 kierowcy otrzymywali upominek, wręczony przez naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych.

- 8-19 września – **Spotkania otwarte w Klubach Abstynenckich**

- Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu i Ich Rodzinom „Życie”, ul. Lipowa 5 (poniedziałek od godz. 18.00, wtorek od godz. 18.30, piątek od godz. 16.30),
- Klub Zdrowie i Trzeźwość, ul. Prymasa St. Wyszyńskiego 43 (poniedziałek, środa, czwartek w godz. 18.00–20.00),
- Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy Jantar, ul. Śródmiejska 23 (od poniedziałku do piątku w godz. 17.00–20.00).

- 12 września, **9. Rajd Rowerowy „Kalisz Świeci Przykładem w kasku i odblasku”**

Uczestnicy rajdu wyruszyli sprzed kaliskiego ratusza. Trasa liczyła ok. 8 km. Wszyscy uczestnicy otrzymali gadżety odblaskowe, tj. kamizelki, opaski, chusty. Na zakończenie rajdu odbył się piknik w siedzibie Kaliskiego Bractwa Strzelców Kurkowych.

Organizatorami wydarzenia byli Urząd Miasta Kalisza oraz Komenda Miejska Policji w Kaliszu. Partnerem rajdu zostało Stowarzyszenie „Kask jest Cool”, promujące jazdę w kaskach rowerowych i popularyzujące bezpieczne zachowania na drodze.

- 13 września, **Zawody wędkarskie dla środowisk trzeźwościowych**

Zawody wędkarskie zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Abstynenckie Jantar w celu popularyzowania spędzania czasu wolnego bez używek. Zawody trwały

od wczesnych godzin porannych aż do rozpoczęcia festynu rodzinnego, podczas którego uczestnicy otrzymali nagrody i puchary.

- 13 września, **Wielki festyn rodzinny w ramach Kaliskich Dni Trzeźwości**

Festyn dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz mieszkańców Kalisza został zorganizowany przez Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym i Uzależnionym od Alkoholu i Ich Rodzinom „ŻYCIE” w ramach realizacji zadania publicznego, tj. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – w trybie „Małego Grantu” udzielonego przez Miasto Kalisz. Podczas festynu podsumowano działania w ramach obchodów 30. Kaliskich Dni Trzeźwości. Dla uczestników przygotowano stoiska edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień AA, AD, AH, poczęstunek gastronomiczny, program artystyczny, dmuchańce, animacje, zabawę taneczną, koncert.

- 15 września, **XIII Rajd „Leśny Ludek – Śladami Zabytków”**

Dzieci ze świetlic i Domu Dziecka wzięły udział w rajdzie, podczas którego wykonywały zadania o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym przygotowane przez kaliskich harcerzy. Rajd rozpoczął się przy Baszcie Dorotce, a zakończył wspólnym piknikiem na przystani miejskiej oraz prezentacją prac wykonanych przez dzieci i wręczeniem nagród. W tegorocznym rajdzie uczestniczyło ok. 90 dzieci. Organizatorem był Urząd Miasta Kalisza i Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Kalisz.

9. Krajowa Konferencja Zdrowych Miast Polskich

W dniach 17–19 września 2025 roku w Kaliszu odbyła się 34. Krajowa Konferencja Zdrowych Miast Polskich pod hasłem „Współczesne uzależnienia – wyzwania przyszłości”.

Miasto Kalisz, które jest jednym z założycieli Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich, po raz kolejny stało się miejscem ogólnopolskiej debaty na temat zdrowia publicznego. Ostatnia konferencja w Kaliszu miała miejsce w 2011 roku. Tegoroczne wydarzenie wpisywało się również w obchody 30. Kaliskich Dni Trzeźwości. Do Kalisza przyjechało blisko 50 uczestników z ponad 20 miast z całej Polski, w tym koordynatorzy i przedstawiciele miast członkowskich SZMP. W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele kaliskich instytucji, służb oraz stowarzyszeń. Omawiano zagadnienia dotyczące m. in. współczesnych uzależnień i ich wpływu na zdrowie społeczeństwa,

zagrożeń epidemicznych w kontekście zmian klimatycznych, nowych substancji psychoaktywnych i wyzwań dla systemu ochrony zdrowia, zachowań ryzykownych młodzieży, a także dobrych praktyk w obszarze zdrowia publicznego realizowanych w polskich miastach.

Oprócz części merytorycznej uczestnicy mieli okazję zwiedzić Kalisz, zapoznać się z jego historią i zabytkami, a także odwiedzić nową siedzibę Uniwersytetu Kaliskiego mieszczącą się w odrestaurowanym budynku dawnego Banku Polskiego.

Organizatorami wydarzenia byli: Miasto Kalisz, Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich oraz Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.

10. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

- W Centrum Organizacji Pozarządowych we wskazanym okresie odbyło się łącznie 20 spotkań, szkoleń, posiedzeń i dyżurów, w tym m. in. posiedzenie: Kaliskiej Rady Seniorów.
- 5 września w Centrum odbyło się regionalne spotkanie strategiczne dotyczące kampanii Dzieciństwo bez Przemocy 2025 organizowanej przez Fundację Dziecko w Centrum. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele kluczowych instytucji z Kalisza i powiatu kaliskiego – placówek oświatowych, instytucji publicznych i społecznych, środowiska medycznego oraz organizacji pozarządowych.
- 9 września w Centrum odbyło się szkolenie skierowane do organizacji pozarządowych zajmujących się tematem osób w kryzysie bezdomności lub zagrożonych bezdomnością. Organizatorem szkolenia było Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta we Wrocławiu.
- W ramach Programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej administrowanego przez Centrum z bezpłatnych porad skorzystało 110 osób.
- Centrum Organizacji Pozarządowych za pośrednictwem mediów społecznościowych na bieżąco informowało kaliskie organizacje pozarządowe o różnego rodzaju dotacjach, grantach i szkoleniach. Obsługiwany przez Centrum fanpage na fb służy także promocji działalności kaliskich NGO-sów. Centrum bezpośrednio, poprzez mailing, przekazywało organizacjom wiadomości o istotnych sprawach związanych z działalnością III sektora w naszym mieście.
- Centrum Organizacji Pozarządowych nadal prowadziło działania w ramach programu „NGO – Kalendarium Promocja Wsparcie”, którego celem jest wzmocnienie współpracy i komunikacji między organizacjami pozarządowymi.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Wizyta Prezydenta RP Karola Nawrockiego

Kalisz był pierwszym miastem, które odwiedził nowo zaprzysiężony Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Karol Nawrocki. Moja rozmowa z nim była okazją do pokazania potencjału i wielowiekowej historii Kalisza, a także do dyskusji o aktualnych potrzebach i problemach naszego miasta oraz regionu. Podczas spotkania z mieszkańcami na Głównym Rynku prezydent podpisał dokument kierujący do Sejmu projekt ustawy, który zakłada powrót do szeroko konsultowanego i uzgodnionego z mieszkańcami i samorządem przebiegu Kolei Dużych Prędkości. Wizytę w naszym mieście zakończył na placu świętego Józefa, gdzie złożył kwiaty przy pomniku św. Jana Pawła II i odwiedził Narodowe Sanktuarium św. Józefa.

Promocja Święta Rzeki Prosny

Plakat autorstwa Tomasza Brody promował tegoroczne Święto Rzeki Prosny. Artysta pochodzący z Kalisza zaprojektował logo, wykorzystując jako inspirację kultową scenę z powieści i filmu „Noce i dnie” Marii Dąbrowskiej, w której Józef Toliboski brodzi w wodzie, by zerwać nenufary dla Barbary. Ten kaliski motyw, ułożony w kształt herbowej tarczy, wykorzystany został na plakatach, koszulkach i torbach lnianych, które rozdawane były mieszkańcom podczas akcji promocyjnych wydarzenia w mediach społecznościowych. Zaprojektowany wzór jest ponadczasowo związany z naszym miastem i, mam nadzieję, przez wiele lat będzie służył jako symbol Święta Rzeki Prosny.

Inauguracja Kaliskiego Szlaku Wiewiórek

W lipcu oficjalnie otwarto Kaliski Szlak Wiewiórek – trasę spacerową, która zachęca do aktywnego odkrywania miasta i promuje zdrowy styl życia. To malownicza trasa przez zakątki Kalisza i propozycja aktywnego spędzania czasu w duchu zabawy, ruchu i miejskiej przygody. Szlak naznaczony jest ośmioma punktami, w których umieszczone są brązowe figurki wiewiórek. Autorką projektów rzeźb jest Gabriela Michalak, uczennica kaliskiego Liceum Plastycznego i laureatka konkursu „Wiewiórki Miasta”. W każdej lokalizacji czeka pieczętka do odbicia na specjalnej mapce, dostępnej na miejscu lub online. Przez całe lato uczestnicy akcji mieli szansę na otrzymanie

drobnych upominków za zdobycie kompletu pieczętek. Aktualnie wydawane są pamiątkowe dyplomy.

Ambasadorką projektu została kaliszanka i mistrzyni chodu sportowego Paulina Tomaszewska. Szacuje się, że trasą szlaku przeszło tego lata prawie 5 tysięcy osób.

Honorowe Świadectwo Dojrzałości dla najstarszego maturzysty

Po ogłoszeniu wyników tegorocznych matur wręczyłem Józefowi Perudze, najstarszemu i najsłynniejszemu maturzyście w kraju, Honorowe Świadectwo Dojrzałości. Historia pana Józefa poruszyła Kalisz i całą Polskę. Choć ostatecznie nie zdał egzaminu maturalnego, jego postawa zasługuje na najwyższe uznanie. Jeszcze raz gratuluję mu hartu ducha i zachęcam wszystkich, by jego historię traktować jako inspirację do działania.

Potańcówki miejskie na Głównym Rynku

8 sierpnia serce naszego miasta zmieniło się w parkiet taneczny. Kaliszanie i goście bawili się podczas pierwszej kaliskiej potańcówki pod chmurką, która okazała się prawdziwym hitem lata. Sukces został powtórzony 31 sierpnia. Oba wydarzenia pokazały, że wspólny taniec na świeżym powietrzu jest atrakcyjną formą integracji międzypokoleniowej i okazją do budowania więzi w lokalnej społeczności.

Kontynuacja serii miejskich filiżanek

Projekt Ewy Ratajczyk dołączył do kolekcjonerskiej serii filiżanek tworzonych we współpracy z twórcami związanymi z Kaliszem. Nowa filiżanka to nie tylko przedmiot użytkowy, ale także miniaturowe dzieło sztuki. Charakterystyczne budowle centrum Kalisza są na filiżance uwiecznione tak, by nawet osoby odwiedzające nasze miasto tylko jeden raz mogły przypomnieć sobie przy porannej kawie najstarsze miasto w Polsce. Filiżanka jest upominkiem dla gości miasta. Można było ją również zakupić w Informacji Turystycznej.

Dożynki Samorządowo-Parafialne

W sierpniu odbyły się dożynki samorządowo-parafialne na Dobrzecu. Tegoroczne święto plonów nawiązywało do ćwierćwiecza poszerzenia granic Kalisza, kiedy do miasta włączono m.in. sołectwo Dobrzec. Dożynki są tradycyjnie okazją do integracji mieszkańców i podziękowania rolnikom za ich codzienny trud. W imieniu samorządu zrobili to wiceprezydenci: Grzegorz Kulawinek i Mateusz Podsadny. W czasie wydarzenia podziękowano również osobom, które szczególnie aktywnie działały na rzecz

przyłączenia ówczesnej wsi Dobrzec do Kalisza oraz ponownie zaprezentowano wystawę fotograficzną, która pokazywała trzy kaliskie sołectwa w obiektywie mieszkańców.

Celebracje mieszkańców Kalisza

W okresie międzysesyjnym miałem możliwość uczestniczyć w szczególnych jubileuszach mieszkańców naszego miasta. Państwo Czesława i Zdzisław Nowakowie obchodzili diamentowe gody. Z tej okazji przyjąłem ich w ratuszu, w którym sześćdziesiąt lat temu zawarli związek małżeński. Podczas spotkania złożyłem jubilatom gratulacje oraz życzenia długich lat w zdrowiu i pomyślności. W tym samym czasie świętowaliśmy także wyjątkowe urodziny pani Jadwigi Ireny Gryskowskiej, najstarszej mieszkanki Kalisza, która 10 września obchodziła 108. rocznicę urodzin. W imieniu społeczności miasta przekazałem jej kwiaty oraz gratulacje wraz z najlepszymi życzeniami.

Uhonorowanie dyrektorki Marii Żubrowskiej-Gil odznaką „Honorowy Przyjaciel Kalisza”

W sobotę, 20 września, podczas obchodów 120-lecia II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki wręczyłem Marii Żubrowskiej-Gil odznakę „Honorowy Przyjaciel Kalisza”. Pani dyrektorka od ponad czterdziestu lat związana jest z tą szkołą, a od dwóch dekad z sukcesem nią kieruje, zapewniając wysoki poziom nauczania i prestiżowe programy edukacyjne. Jej działalność obejmuje nie tylko obszar dydaktyki, lecz także kulturę, naukę, współpracę międzynarodową i inicjatywy społeczne. Uczniowie pod jej opieką osiągają liczne sukcesy w kraju i za granicą, a sama pani dyrektorka wielokrotnie była nagradzana za swoje zasługi. To wyróżnienie jest wyrazem wdzięczności za współtworzenie nowoczesnego i przyjaznego wizerunku Kalisza.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

- 29 czerwca, na zakończenie jubileuszowego sezonu artystycznego Filharmonii Kaliskiej, odbyła się „Wielka Gala Gwiazd”. Na scenie wystąpili światowej sławy soliści: Aleksandra Kurzak i Roberto Alagna. Artyści zaprezentowali najsłynniejsze arie i duety ze światowego repertuaru operowego oraz wybrane pieśni. Towarzyszyła im Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod dyktando maestro Rubena Silvy.

- W lipcu odbył się 18. Festiwal Muzyczny Południowej Wielkopolski, będący tradycyjnym letnim cyklem koncertów Filharmonii Kaliskiej. W ramach festiwalu publiczność mogła uczestniczyć w pięciu koncertach otwartych, odbywających się w Kościele Garnizonowym, Sali Koncertowej Liceum Muzycznego w Kaliszu oraz na placu przed Basztą Dorotką. Program muzyczny był niezwykle różnorodny: od musicalowych przebojów z Broadway'u, poprzez muzykę wokalną i instrumentalną klasyków wiedeńskich, romantyczne utwory z wiodącą rolą dwóch fletów, aż po średniowieczne melodie i klezmerskie dźwięki w plenerowym ogrodzie. Letnia Filharmonia oferowała każdemu melomanowi coś wyjątkowego i dostępnego dla szerokiej publiczności.
- W sobotę, 30 sierpnia, mieszkańcy tłumnie przybyli nad rzekę, aby uczestniczyć w niezwykłym wydarzeniu. Tegoroczne Święto Rzeki Prośny przyniosło publiczności znakomitą zabawę w rytm największych przebojów muzyki rozrywkowej lat 70., 80. i 90. W symfonicznych aranżacjach i wykonaniu aż czworga wokalistów oraz zespołu rockowego zabrzmiały uwielbiane przez słuchaczy na całym świecie klasyki ABBY, Joe Cockera, Prince'a, zespołu Queen, czy Whitney Houston. Orkiestrę Smyczkową Filharmonii Kaliskiej poprowadził maestro Ruben Silva, dyrektor Filharmonii Kaliskiej. Koncert na Prośnie obserwowało kilka tysięcy mieszkańców Kalisza oraz widzów przyjezdnych.
- Sezon artystyczny 2025/26 Filharmonia Kaliska rozpoczęła koncertem inauguracyjnym, który odbył się 12 września. Publiczność mogła podziwiać znakomitego pianistę Radosława Sobczaka w interpretacji V Koncertu fortepianowego Es-dur op. 73 Ludwiga van Beethovena. Pod batutą maestro Rubena Silvy Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej wykonała także Uwerturę do opery *Verbum Nobile* Stanisława Moniuszki oraz Symfonię nr 4 f-moll op. 36 Piotra Czajkowskiego.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

- 6 sierpnia – Spotkanie z Jackiem Hugo-Baderem: „Szamańska choroba”
Środowe spotkanie z Jackiem Hugo-Baderem, poświęcone jego książce „Szamańska choroba”, odbyło się w sali wypełnionej po brzegi. Ceniony polski reportażysta zabrał kaliską publiczność w fascynującą podróż do świata szamanów żyjących w głębi Rosji – ludzi, którzy widzą więcej, czują mocniej i potrafią przenikać granice niedostępne dla zwykłych ludzi. Spotkanie poświęcone było zarówno opisanym wizjom i rytuałom, jak i refleksji nad wiarygodnością szamańskich doświadczeń. Poruszono też temat pracy reportażysty i podróży w poszukiwaniu prawdy. Po części

oficjalnej uczestnicy mogli zdobyć autografy i porozmawiać z autorem oraz zobaczyć książkę opieczętowaną przez samego Hugo-Badera, która trafiła do zbiorów Biblioteki Głównej.

- 2 września – Spotkanie z Anną Partyką-Judge: „Dlaczego piszę”
Wtorkowy wieczór poświęcony był literaturze i twórczości Anny Partyki-Judge, powieściopisarki i poetki, autorki nagradzanych książek dla dorosłych i dzieci. Spotkanie prowadziła Beata Anyaele z Radia Głos Literacki. Publiczność miała okazję wysłuchać inspirujących opowieści o literaturze, życiowych doświadczeniach autorki oraz wziąć udział w dyskusjach. Nie zabrakło sesji autografów, zdjęć i rozmów w kularach, co pozwoliło uczestnikom bliżej poznać twórczość i osobowość pisarki.
- 5 września – Narodowe Czytanie: „Gościu, siądź pod mym liściem, a odpocznij sobie!”
Tegoroczne Narodowe Czytanie przeniosło uczestników w XVI wiek i epokę Mistrza z Czarnolasu. Wybrzmiały fraszki i pieśni, m.in.: "Na Ślasy", "Na gospodarza", "Pieśń świętojańska o Sobótce", czy "O doktorze Hiszpanie". Gościem specjalnym wydarzenia w Bibliotece Głównej był Jarosław Boberek – aktor filmowy, dubbingowy i teatralny. Wśród czytających pojawili się m.in. Przewodniczący Rady Miasta Sławomir Lasiecki, wiceprezydent Grzegorz Kulawinek, dyrektor Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej Marcin Magdziński, prezes Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk prof. dr hab. Krzysztof Walczak oraz dyrektor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu Bartosz Zaczekiewicz.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu

Letnie Kino (na) Sztuki

W lipcu i sierpniu odwiedzający galerię mogli liczyć na kolejne filmy prezentowane w cyklu "Kino (na) Sztuki". W okresie wakacyjnym wyświetlone zostały cztery obrazy – amerykański dokument "Spójrz mi w oczy" (reż. Lany Wilson), norweska produkcja "Naturalna dzikość serca" (reż. Silje Evensmo Jacobsen), palestyńsko-norweski dokument "Nie chcemy innej ziemi" (reż. Basel Adra, Rachel Szor) i dokumentalna opowieść Sally Aitken o kolibrach, pt. "Każda mała rzecz". Seanse prezentowane w ramach tej edycji Kina (na) Sztuki zgromadziły publiczność w łącznej liczbie 120 osób.

Kolektyw Open Group u Tarasina

W czwartek, 11 września, w dniu 99. urodzin patrona galerii otwarta została wystawa "Powtarzajcie za mną II" – dwukanałowa instalacja, która była prezentowana

w Pawilonie Polskim, na Międzynarodowej Wystawie Sztuki La Biennale di Venezia w 2024 roku. Jej autorami są artyści z ukraińskiego kolektywu Open Group: Yuriy Biley, Pavlo Kovach i Anton Varga, a kuratorką – Marta Czyż. Biley i Varga pojawili się w galerii, by opowiedzieć o projekcie, jego przesłaniu oraz oddziaływaniu na publiczność na całym świecie.

4. OKP Wieża Ciśnień/Akcelerator Kultury

Artystyczne powitanie lata

5 lipca w ogrodzie Bogdana Jareckiego odbył się piknik artystyczny. Nie zabrakło okazji do kreatywnej ekspresji, ale coś dla siebie znaleźli także miłośnicy zinów, papierowych kwiatów, czy biżuterii. Spragnieni wytchnienia mogli odpocząć w strefie chill lub malować w cieniu drzew. Nie zabrakło poczęstunku.

Wokół krakowskiego Rynku

19 lipca odbył się wernisaż wystawy fotograficznej autorstwa Jacka Balcewicza. "Wokół krakowskiego Rynku". Na ekspozycję składa się seria fotografii, będących przewrotnym komentarzem do niecodziennych scen mających miejsce w centrum Krakowa. Podczas wernisażu autor opowiedział o kulisach powstawania zdjęć, dzieląc się anegdotami oraz własnymi refleksjami.

Skomplikowane relacje Beksińskich

26 lipca odbyła się projekcja filmu dokumentalnego nawiązująca do wystawy „Wewnętrzne światy. Zdzisław Beksiński”, którą można było oglądać w OKP Wieża Ciśnień. Miłośnicy twórczości malarza, w Akceleratorze Kultury obejrzeli film „Beksińscy. Album wideofoniczny”. To była doskonała okazja, by poznać niepublikowane, dźwiękowe, filmowe i fotograficzne materiały z archiwum Beksińskich. Scenariusz oparty został na bestsellerowej biografii autorstwa Magdaleny Grzebałkowskiej pt. „Beksińscy. Portret podwójny”.

Wyspa Kormoranów Adama Fołtarza

4 września Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień zaprosił na wernisaż wystawy "Wyspa Kormoranów", który stał się jubileuszową prezentacją twórczych poszukiwań artysty, obejmującą szerokie spektrum form – od plakatu, przez instalację, wideo po malarstwo w przestrzeni. Wystawa prezentuje doświadczenia artysty

z podróży po Warmii i Mazurach. Wieczór zwieńczyło odczytanie wiersza artysty oraz fraszki "Posiedzenie" Cypriana Kamila Norwida, poety, którego twórczość inspirowała Adama Foltarza.

Wieczór z Weroniką Krystek i Jankiem Pentzem

5 września scena Akceleratora Kultury w Kaliszu rozbrzmiała wyjątkowymi dźwiękami, podczas akustycznego koncertu Weroniki Krystek i Janka Pentza. Publiczność mogła doświadczyć niezwykłego połączenia autorskich tekstów Weroniki – aktorki i wokalistki znanej z teatru, filmu i koncertów Jacka Cygana – z pełnymi emocji gitarowymi aranżacjami Janka, jednego z najbardziej utalentowanych gitarzystów młodego pokolenia, współpracującego z takimi artystami jak Edyta Geppert czy Martyna Jakubowicz.

5. Kino letnie 2025

Pięć pokazów w ramach Kina Letniego zobaczyli w tym roku miłośnicy seansów pod chmurką. Wśród propozycji znalazły się "House of Gucci", "Emilia Perez", "U Pana Boga w Królowym Moście", "Wszystko wszędzie naraz" oraz "Civil War". Pokazy cieszyły się dużym zainteresowaniem.

6. Muzyczne Labirynty na Głównym Rynku

Szesnastu koncertów wysłuchali melomani w ramach cyklu "Muzyczne Labirynty". W sumie kilkudziesięciu wykonawców zaprezentowało różnorodny repertuar na wysokim poziomie artystycznym. Wieczne koncerty na Głównym Rynku każdorazowo gromadziły około stu pięćdziesięciu odbiorców.

7. Nowy szef MBP

Zakończyło się postępowanie konkursowe, którego celem było wyłonienie kandydata na dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka. Do konkursu przystąpiło dwoje kandydatów. Komisja Konkursowa, złożona z przedstawicieli Miasta (3 osoby), Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2 osoby), załogi Biblioteki (2 osoby) oraz stowarzyszeń zawodowych (2 osoby), postanowiła po analizie złożonej dokumentacji i spotkaniu z uczestnikami, zarekomenduje Prezydentowi Miasta Kalisza kandydaturę Anny Kubiak.

W środę, 17 września br., odbyło się spotkanie wiceprezydenta Grzegorza Kulawinka z Anną Kubiak podczas którego uzgodniono warunki organizacyjno-finansowe

oraz omówiono program działania MBP na kolejne lata. Anna Kubiak, która po odejściu poprzedniego dyrektora pełniła obowiązki szefa Biblioteki, nowy zawodowy etap rozpocznie 1 października 2025 r.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Beneficjenci dotacji z budżetu Kalisza na 2025 rok rozpoczęli prace

Parafia Prawosławna pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kaliszu prowadzi prace konserwatorskie i restauratorskie malowideł ściennych w cerkwi Prawosławnej pw. św. App. Piotra i Pawła w Kaliszu. W ramach VIII etapu wykonywany jest pełen zakres konserwacji i restauracji lewego fragmentu ściany nawy od strony kruchty do wysokości gzymsu. Zakończenie zadania zaplanowane zostało na koniec listopada br. Na zlecenie Parafii Rzymskokatolickiej Miłosierdzia Bożego w Kaliszu, ul. Asnyka 54-56, trwają prace nad opracowaniem projektu architektoniczno-budowlanego, dotyczącego remontu i konserwacji zabytkowego budynku kościoła pw. Miłosierdzia Bożego. Termin wykonania projektu zaplanowano na 15.12.2025 r.

Zakończono wykonanie dwóch zadań dofinansowanych z budżetu Kalisza na 2025 rok

Na zlecenie Parafii Katedralnej pw. św. Mikołaja w Kaliszu zakończony został III etap prac konserwatorskich i restauratorskich muru obronnego przy ul. Parczewskiego, w otoczeniu kościoła św. Mikołaja (pomiędzy ul. Kanoniczną i Szklarską). Zakres prac objął konserwację lica ceglanego części zewnętrznej od strony ulicy Szklarskiej. Koszt prac wyniósł 80.000,00 zł i został w całości sfinansowany z dotacji z budżetu Kalisza.

Wykonana została renowacja nagrobka śp. Marianka i Józia Pruss, z figurką aniołka na zabytkowym cmentarzu rzymskokatolickim, przy ul. Górnośląskiej w Kaliszu. Obiekt został oczyszczony, odwilgocony oraz zakonserwowany preparatem hydrofobowym. Koszt prac wyniósł 2.300 zł, a dofinansowanie z budżetu 1.300 zł, co stanowi 56% całości kosztów.

Dodatkowy nabór wniosków na dotacje

W związku z rezygnacją trzech beneficjentów z dotacji przyznanych uchwałą Rady Miasta Kalisza nr XIII/189/2025 z dnia 27 marca 2025 roku na łączną kwotę 208.700,00 zł, Rada Miasta Kalisza dnia 26 czerwca 2025 roku podjęła uchwałę nr XVII/236/2025, zmieniającą wcześniejszą uchwałę. W wyniku tej zmiany kwota przyznanych dotacji

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach uległa zmniejszeniu z 500.000,00 zł do 291.300,00 zł (dz. 921, rodz. 92120 § 2720).

W sytuacji niewykorzystania całości środków przeznaczonych w budżecie Kalisza na 2025 roku na dotacje prac konserwatorskich restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach, na podstawie § 9 ust.8 -10 uchwały Nr VII/246/2025 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 czerwca 2025 roku Rady Miasta Kalisza w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r. poz. 5599), ogłoszony został dodatkowy nabór wniosków w terminie 25.07.2025 – 25.08.2025 roku. W dodatkowym naborze wpłynęły 4 wnioski i wszystkie spełniły wymogi formalne.

Kaliskie obchody 33. Europejskich Dni Dziedzictwa (13–23 września)

Hasło 33. edycji EDD – "W stronę architektury. Młode dziedzictwo" – nawiązuje do przypadającego w tym roku jubileuszu 50-lecia przyjęcia przez Komitet Ministrów Rady Europy "Europejskiej Karty Dziedzictwa Architektonicznego" oraz 40-lecia zapoczątkowania idei Europejskich Dni Dziedzictwa, pierwotnie funkcjonujących jako „Dni Otwartych Zabytków”, a także 40-lecia konwencji o ochronie dziedzictwa architektonicznego Europy.

Tematowi przewodniemu towarzyszy podtytuł "Młode dziedzictwo", który wpisuje się w aktualną, żywą debatę toczącą się w kontekście wyznaczenia górnej cezurę czasowej uznania obiektów architektonicznych za zabytki. Jednocześnie podkreśla on potrzebę zwrócenia uwagi na młodsze obiekty, które często są niedoceniane i pomijane w powszechnej świadomości.

Celebrowaliśmy dziedzictwo architektoniczne Kalisza w jego różnych wymiarach, pamiętając, że jest ono nośnikiem między przeszłością i przyszłością naszej kultury, historii i tożsamości. Szczególne miejsce zarezerwowane zostało dla architektury modernistycznej w naszym mieście.

Inauguracja obchodów 33. Europejskich Dni Dziedzictwa w Kaliszu odbyła się 13 września, w filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Asnyka przy Serbinowskiej 1a, gdzie panel nt. "Architektura modernistyczna w Kaliszu", poprowadził Mateusz Halak. W niedzielę, 14 września, w ramach Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej, wydarzenia towarzyszącego EDD, wysłuchaliśmy koncertu organowego w Sanktuarium

Miłosierdzia Bożego w Kaliszu w wykonaniu Marcina Armańskiego. W programie znalazły się utwory J. Stanleya, J. K. F. Fischera oraz J. B. Bacha.

33. edycji EDD towarzyszy wystawa on-line na stronie Archiwum Państwowego, zatytułowana "45 lat NSZZ "Solidarność".

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

- 31 lipca, w przeddzień 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, złożone zostały kwiaty przy obelisku poświęconym ks. Józefowi Sieradzanowi, przed Zespołem Szkół Techniczno-Elektronicznych przy ulicy Częstochowskiej 99. Następnie, na cmentarzu przy ul. Częstochowskiej odprawiona została msza św. przy grobie śp. ks. Sieradzana.
- 1 sierpnia, w 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, delegacje władz miasta, organizacji kombatanckich i służb mundurowych złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze przed pomnikiem żołnierzy AK, na terenie ogródka oo. jezuitów przy ul. Stawiszyńskiej.
- 15 sierpnia, w Święto Żołnierza Wojska Polskiego i 105. rocznicę Bitwy Warszawskiej, odprawiona została msza św. w Kościele Garnizonowym. Następnie, na Cmentarzu Wojskowym na Majkowie złożone zostały kwiaty i zapalone znicze pamięci przed kaplicą mjr. Stefana Waltera. Gośćmi uroczystości byli żołnierze 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej im. gen. broni J. Dowbora-Muśnickiego wraz z poczem sztandarowym.
- 1 września przed tablicą upamiętniającą losy kaliszian podczas I i II wojny światowej, znajdującą się na budynku kaliskiego ratusza, mieszkańcy i przedstawiciele władz oddali hołd ofiarom II wojny światowej. Ceremonia zgromadziła licznych reprezentantów samorządu oraz organizacji społecznych, delegacje szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
- 16 września, na placu Bohaterów Westerplatte, przed pomnikiem im poświęconym, władze miasta oraz licznie przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz zapaliły znicze pamięci. Po zakończeniu tej części uroczystości, goście i delegacje udali się na uroczyste nabożeństwo do kościoła Parafii pw. św. apostołów Piotra i Pawła.
- 17 września obchodziliśmy 86. rocznicę napaści Związku Sowieckiego na Polskę oraz Dzień Sybiraka. Władze Miasta Kalisza oraz przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze na terenie ogródka oo. jezuitów przy ul. Stawiszyńskiej.

IV. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta

W tym roku, w miesiącach wakacyjnych, w IT ponownie można było skorzystać z oferty "Wybierz Kalisz na weekend", łączącej przejazd zabytkowym autobusem po mieście, zwiedzanie Rezerwatu Archeologicznego Kalisz–Zawodzie i ekspozycji w ratuszu.

Z atrakcji wpisującej się w obchody Roku Kalisza – Miasta Królewskiego, skorzystało ponad tysiąc osób. Dodatkowo w tym okresie ekspozycję odwiedziło niecałe 3,5 tys. osób, a z Informacji Turystycznej skorzystało ponad półtora tysiąca odwiedzających. Byli to zarówno turyści indywidualni, jak i przyjeżdżający w grupach zorganizowanych, mieszkańcy Kalisza, innych miast Polski oraz turyści z Europy i świata.

W omawianym okresie pracownicy Referatu zrealizowali kilka projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego, na które składało się ponad 20 wydarzeń. Podczas wakacji odbyły się 4 cykliczne imprezy dla mieszkańców osiedla Ogrody: 5 i 20 lipca oraz 9 i 22 sierpnia. W programie zabawy i animacje, warsztaty plastyczne oraz poczęstunek. Dodatkowo dwa razy zostało zorganizowane Kino Letnie: w niedzielę 10 sierpnia wyświetlony został film "Paddington cz.1", a na zakończenie projektu zaprezentowano film "Pojedynek na głosy". W projekcie wzięło udział 350 uczestników.

24 sierpnia odbyła się druga z wakacyjnych imprez realizowanych w ramach BO, na Rajskiej Polanie. Tego dnia, oprócz zaplanowanych atrakcji (tj. dmuchańce, warsztaty, animacje) odbyły się dodatkowo piana party oraz wyrzut kolorów. Frekwencja wyniosła około 150–180 osób.

"Plenerowe koncerty Hip-Hopowe" zostały zorganizowane przez Instytut Kaliski 8 sierpnia, na placu przy pagodzie w Parku Miejskim w Kaliszu.

Na scenie wystąpili lokalni artyści sceny hip-hopowej, którzy dostarczyli publiczności niezapomnianych wrażeń. W wydarzeniu wzięło udział prawie 450 osób.

"Kaliski Koncert Plenerowy" został zorganizowany przez Instytut Kaliski 24 sierpnia, na placu przy pagodzie w Parku Miejskim w Kaliszu. Na scenie wystąpili młodzi artyści ze Szkoły Muzycznej "Talent Studio" oraz Gabriel Knop. W wydarzeniu wzięło udział prawie 400 osób.

Podczas wakacji, na Głównym Rynku, odbyło się 16 koncertów w ramach cyklu "Muzyczne Labirynty". W ramach projektu zgromadzono kilkudziesięciu wykonawców,

którzy zaprezentowali różnorodny repertuar na wysokim poziomie artystycznym. Wieczorne koncerty każdorazowo gromadziły ok. 150 odbiorców.

V. Sport

Nocny półmaraton

5 lipca odbyła się kolejna, siódma edycja Kaliskiego Półmaratonu Nocnego "Bursztynowa Hellena". Na starcie ponad 22-kilometrowej trasy przy kaliskiej Arenie stanęło ponad 777 biegaczy. Jako pierwszy na metę wbiegł z czasem 1:13:05 Bartosz Romaniuk. Wśród kobiet najlepsza była Joanna Wasielak z czasem 1:29:52.

Rozgrywki KKS Kalisz

3 sierpnia, na Stadionie Miejskim w Kaliszu, nasza drużyna zremisowała z Sokołem Kleczew 1:1. Porażkę na wyjeździe zaliczyli trójkolorowi 9 sierpnia. Nasi zawodnicy ulegli Stali Stalowa Wola (1:0). Nie powiodło się zawodnikom KKS-u 18 sierpnia. Na swoim boisku ulegli Hutnikowi Kraków 1:3. W sobotę, 23 sierpnia trójkolorowych podejmowała Chojniczanka Chojnice. Spotkanie zakończyło się remisem 3:3. Pierwsze 3 punkty w sezonie, na własnym boisku, nasi piłkarze wywalczyli 30 sierpnia. Trójkolorowi pokonali ŁKS II Łódź 1:0. Ósmą kolejkę Betclit II ligi zakończył mecz kaliszan z Podbeskidziem Bielsko-Biała. Nasi zawodnicy na własnym boisku ulegli gościom 0:1.

Kaliski Streetball (22.-24.08.)

Jak co roku, na Polach Marsowych, odbyło się wyjątkowe, jedyne w swoim rodzaju wydarzenie, w którym udział wzięli zawodnicy z kraju i zagranicy. Z uwagi na trudne warunki atmosferyczne rozgrywki przeniosły się pod dach hali lodowiska. Widownia miała okazję podziwiać zawodników w bitwie freestyle, konkursach wsadów i rzutów za 3 oraz turnieju 3x3.

Rozgrywki KTW

24 sierpnia, w Kaliszu, na stancy KTW gościliśmy ponad 271 zawodników i zawodniczek. Wodniacy wzięli udział w Finale Pucharu Polski i międzynarodowych zawodach w kajak polo. Na starcie stawili się zawodnicy z 14 klubów z Polski oraz 2 z zagranicy. Dwudniowa impreza odbyła się na zalewie w Szale. Na trzech wodnych boiskach, w rozgrywkach poszczególnych dywizji i dziecięcej pandzie, rywalizowali kajakarze z czołowych krajowych i zagranicznych klubów. W sumie rozegrano ok. 40 meczów.

Calisia Summer Cup 2025

Turniej odbył się 31 sierpnia, na boisku trawiastym przy Technikum im. Świętego Józefa w Kaliszu. W rozgrywkach udział wzięło blisko 300 dzieci z różnych części Polski – zarówno dziewczynek, jak i chłopców. Zawodnicy reprezentowali pięć województw – wielkopolskie, kujawsko-pomorskie, dolnośląskie, opolskie oraz łódzkie. Wydarzenie objętem honorowym patronatem.

Calisia Triathlon po raz szósty

31 sierpnia w Kaliszu odbyło się wielkie sportowe wydarzenie. Ponad 500 zawodników z całej Polski pływało, biegało i jeździło na rowerach w ramach 6. Calisia Triathlon. Zawodnicy wystartowali po wystrzale z armaty Bractwa Kurkowego. Start i meta rywalizacji oraz przeważająca część atrakcji miały miejsce w sąsiedztwie Kaliskiego Parku Wodnego. Wszyscy mogli liczyć na gorący doping kibiców.

Piłka ręczna

Porażką rozpoczęła pierwszą serię rozgrywek drużyna Netland MKS Kalisz. W środę, 3 września, gospodarze ulegli ekipie Industria Kielce 27:38. Komplet punktów przywieźli nasi zawodnicy z Puław. W sobotę, 6 września, pokonali tamtejsze Azoty 30:34.

XIX Biegi Winiarskie

13 września, na starcie dwóch biegów głównych oraz w marszu nordic walking, stanęły całe rodziny. Organizatorem imprezy była Rada Osiedla Winiary, we współpracy z UKS Szóstka Kalisz oraz Nadleśnictwem Kalisz.

Rajd Doliną Świędrni

60 kolarzy wzięło udział w III Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowym Gravel Summer Sprint w Kaliszu. W sobotę, 13 września, uczestnicy wyruszyli na trasę prowadzącą przez Tyniec, Rożdżały, Dębę, Kobierno, Słoneczną, Tłokinię Kościelną, Nędzrzew, Winiary i Rajsków. Wśród miłośników aktywnego wypoczynku nie zabrakło amatorów, jak i doświadczonych zawodników. W peletonie pojawił się także wiceprezydent Grzegorz Kulawinek. Jak podkreślają organizatorzy, celem imprezy była rywalizacja sportowa, ale także promocja walorów turystycznych Kalisza i okolic.

Biegli dla spokojnych głów dzieci

Za nami 9. PKO Bieg Charytatywny. W tym roku Kalisz dołączył do grona dziesięciu miast, które za sprawą aktywności fizycznej postanowiły wesprzeć dzieci i młodzież w dostępie do profesjonalnej opieki psychologicznej i psychiatrycznej. W wydarzeniu wzięło udział 5414 biegaczy, w tym 1784 dzieci. Kaliszanom, którzy 13 września postanowili wesprzeć akcję na Stadionie Miejskim OSRiR, udało się wybiegać w sumie 2 155 okrążeń. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową koszulkę i medal. Zebrane środki zostaną przeznaczone na budowę gabinetów terapeutycznych przy placówkach NFZ, a także na granty dla organizacji pozarządowych, które świadczą bezpłatne wsparcie psychologiczne i psychiatryczne dzieciom i młodzieży.